Usr: supervisor

.

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatan

Estado de Situacion Financiera

Fechay | 23/dic./2018

uy Al 31/oct./2018
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 09:03 p. m.
2018 2017 2018 2017
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $7,225,723.75 $3,619,087.36 PASIVO CIRCULANTE $2,125,529.75 $2,239,762.81

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce
Bienes Muebles
Depreciacioén, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Biene:

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$1,234,154.25
$5,854,625.02
$136,944.48
$7,225,723.75

$44,385,428.10

$43,372,472.83
$901,118.31

$111,836.96
$44,385,428.10

$51,611,151.85 I

$368,986.42
$3,139,526.46
$110,574.48
$3,619,087.36

$29.960.927.15

$28,947,971.88
$901,118.31

$111,836.96
$29,960,927.15

$33,580,014.51 I

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$2,125,529.75
$2,125,529.75

$0.00

$2,125,529.75 I

$2,239,762.81
$2,239,762.81

\id

0.00

$2,239,762.81 I

$0.00 $0.00
$49.,409,328.08 $31,340,251.70
$18,069,076.38 $14,163,049.10

$31,740,093.66

$0.00

$49,409,328.08 I

$17,577,044.56

$0.00

$31,340,251.70 I

$51,534,857.83 |

$33,580,014.51 I




MUNICIPIO DE TAHDZIU

g“ Estado de Yucatan
> Estado de Situacion Financiera
o = Usr: supervisor .
5 Fechay | 23/dic./2018
wr Al 31/oct./2018 v
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 09:03 p. m.
2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $32,743,146.84 $34,235,841.62
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $687,518.39 $7,261,123.60
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $4,024,651.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $32,055,628.45 $30,999,370.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $29,789,943.45 $30,999,370.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $32,743,146.84 $34,235,841.62
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,009,153.42 $2,971,659.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $13,625.50 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $30,747,618.92 $31,264,181.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $28,411,193.72 $31,262,021.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $28,248,658.63 $31,089,486.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $28,283,033.20 $31,074,692.65
C.Yah Sabido Pedro C. Ek Canul Maria Ana
Presidente Municipal Sindica Municipal
C. Ek Caamal Carlos C. Castillo Ek Angel Gabriel

Secretario Municipal Tesorero Municipal



