Tanada and Tanada and

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE TAHDZIU Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera Al 31/oct./2018

Fecha y 23/dic./2018 hora de Impresión 09:03 p. m.

	2018	<u>2017</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$7,225,723.75	\$3,619,087.36	PASIVO CIRCULANTE	\$2,125,529.75	\$2,239,762.81
Efectivo y Equivalentes	\$1,234,154.25	\$368,986.42	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$2,125,529.75	\$2,239,762.81
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$5,854,625.02	\$3,139,526.46	Total de Pasivos Circulantes	\$2,125,529.75	\$2,239,762.81
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$136,944.48	\$110,574.48			
Total de Activos Circulantes	\$7,225,723.75	\$3,619,087.36	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$44,385,428.10</u>	\$29,960,927.15	Total de Pasivos	\$2,125,529.75 ■	\$2,239,762.81
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce	\$43,372,472.83	\$28,947,971.88	_	ΨΣ, 120,020.70	ΨΕ,200,702.01
Bienes Muebles	\$901,118.31	\$901,118.31	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Biene	\$111,836.96	\$111,836.96	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos No Circulantes	\$44,385,428.10	\$29,960,927.15	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$49,409,328.08	\$31,340,251.70
Total de Activos	\$51,611,151.85 ■	\$33,580,014.51	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$18,069,076.38	\$14,163,049.10
Total de Activos	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , , .	Resultados de Ejercicios Anteriores	\$31,740,093.66	\$17,577,044.56
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$49,409,328.08	\$31,340,251.70
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$51,534,857.83	\$33,580,014.51

Tah Jaid

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera Al 31/oct./2018

Fecha y 23/dic./2018 hora de Impresión 09:03 p. m.

	2010	0047
OUENTAG DE ODDEN DDEGUDUECE.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$32,743,146.84	\$34,235,841.62
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$687,518.39	\$7,261,123.60
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$4,024,651.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$32,055,628.45	\$30,999,370.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$29,789,943.45	\$30,999,370.01
	. , ,	
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$32,743,146.84	\$34,235,841.62
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$2,009,153.42	\$2,971,659.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$13,625.50	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$30,747,618.92	\$31,264,181.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$28,411,193.72	\$31,262,021.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$28,248,658.63	\$31,089,486.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$28,283,033.20	\$31,074,692.65
C.Yah Sabido Pe	dro	
Presidente Munici	ipal	
	•	
C. Ek Caamal Ca	rlos	
Secretario Munici	pal	